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VENDIM 

Departamenti Biologji-Kimi,ne mbledhjen e tij te Dates, 02.10.2019 ,ne diskutimin per 
pranimin e studenteve ne studimet e nivelit te dyte ,Vendosi: 

Pranimi i studenteve ne nivelin e dyte te studimeve te behet ne perputhje me ligjin e 
arsimit te larte . 

Kriteret e pranimit te studenteve ne Mastera: 

1-Kane te drejte te aplikojne pert'u rregjistruar ne programin e studimeve Master 
(Shkencor dhe Profesional) studentet qe kane perfunduar nje program studimi dhe kane 
fituar Diplome universitare,ne sistemin me kohe te plote dhe te pjesshme,ne universitete 
publike dhe private dhe qe plotesojne kriteret si me poshte : 

1- Kriteri i merites (nota mesatare e studimeve ne bachelor ne profilin perkates). 
2- Kriteri i rendesise (koeficienti i profilit te studimeve qe i takon perputhshmerise me 

fushat dhe programin e studimit) 
3- Kuotat e percaktuara per keto programe studimim. 

Perzgjedhja e kandidateve fitues do te jete rezultat i produktit(Note mesatare ne 
bachelor *koeficient,brenda kuotave te percaktuara.) 
Kandidatet e diplomuar ne prifilin perkates (koeficienti eshte 1) 
Kandidatat jashte prolit (koeficienti eshte 0.9 per studentetrt e profileve 
bujqesi,shkenca mjekesor dhe 0.7 per studentet jashte profilit perkates) 

Drejtori i Departamentit 
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